
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 25/11/2011 . 
ADOZIONE  SCHEMA  DI  PROGRAMMA  TRIENNALE DELLE OO. PP. PER IL TRIENNIO 2012-2014 E 
L'ELENCO ANNUALE ANNO 2012.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   61  del 25/11/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
ADOZIONE  SCHEMA  DI  PROGRAMMA  TRIENNALE DELLE OO. PP. PER 
IL TRIENNIO 2012-2014 E L'ELENCO ANNUALE ANNO 2012.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  venticinque  del mese di  novembre  alle ore 21  e minuti 45  nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         5        
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 25/11/2011 . 
ADOZIONE  SCHEMA  DI  PROGRAMMA  TRIENNALE DELLE OO. PP. PER IL TRIENNIO 2012-2014 E 
L'ELENCO ANNUALE ANNO 2012.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che ai sensi dell’art.128 del D.Lgs. 163/2006 occorre predisporre il Piano Triennale e 
l’Elenco Annuale delle Opere Pubbliche da realizzare nel prossimo triennio 2012-2014; 
 
Visto: 
 - il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014 ed il contestuale Elenco Annuale, 
predisposto in base agli indirizzi dell’Amministrazione Comunale dal Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico ai sensi del D.M. 21.06.2000 ed allegato al presente atto; 
 - i progetti preliminari dei singoli interventi che sono depositati agli atti dell’Ufficio 
Tecnico; 
 
Ritenuto di adottare il suddetto schema di Programma Triennale delle opere pubbliche 2012-2014 e 
l’Elenco Annuale 2012 ai sensi del sopraccitato D.M. 21.06.2000; 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa nei modi di Legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di adottare lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2012-2014 
ed il contestuale Elenco Annuale anno 2012, redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, allegato 
al presente per farne parte integrale e sostanziale, unitamente ai progetti preliminari dei singoli 
interventi, depositati agli atti; 
 
2) Di pubblicare lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2012-
2014 all’Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi ai sensi dell’art.1 del D.M. 21.06.2000, per la 
successiva approvazione contestuale al Bilancio di Previsione 2012; 
 
3) Di riservarsi in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione per l’anno 2012 e del Bilancio 
Pluriennale 2012-2014 di verificare gli interventi inseriti nelle schede del Programma Triennale 
OO.PP. 2012-2014 in relazione ai disposti della Finanziaria 2012 in merito agli equilibri di 
Bilancio; 
 
4) Di procedere successivamente alla trasmissione all’Osservatorio delle Opere Pubbliche, come 
espressamente previsto dal D.Lgs. 163/2006; 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000; 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 25/11/2011 . 
ADOZIONE  SCHEMA  DI  PROGRAMMA  TRIENNALE DELLE OO. PP. PER IL TRIENNIO 2012-2014 E 
L'ELENCO ANNUALE ANNO 2012.  

 

Allegato alla Delibera di Giunta Comunale n.61 del 25.11.2011 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 

TRIENNIO 2012 - 2014 
 
 

ANNO 2012 
 

 
01 
 

 
Riqualificazione centro storico di Gignese Capoluogo 
VI lotto – Via San Maurizio 

 
 

150.000,00 
 
02 
 

 
Lavori di messa in sicurezza e adeguamento normativo degli 
edifici scolastici 

 
 

140.000,00 
 
03 
 

 
Riqualificazione centro storico della frazione Vezzo 
II lotto – inizio Via IV Novembre 

 
 

120.000,00 
 

ANNO 2013 
 

 
01 
 

 
Riqualificazione centro storico della frazione Vezzo 
III lotto – parte terminale Via IV Novembre 

 
 

200.000,00 
 
02 
 

 
Realizzazione di area rimessaggio sotto il Museo 
dell’Ombrello 

 
 

100.000,00 
 
03 

 
Manutenzione straordinaria edifici comunali 

 
100.000,00 

 

ANNO 2014 
 

 
01 
 

 
Riqualificazione centro storico della frazione Nocco 
I lotto – Vie Cavour e Santo Stefano  

 
 

100.000,00 
 
02 

 
Realizzazione di area attrezzata per sosta campers 

 
100.000,00 

 
 

NOVEMBRE 2011                     Il Responsabile del Servizio 
___________________ 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 25/11/2011 . 
ADOZIONE  SCHEMA  DI  PROGRAMMA  TRIENNALE DELLE OO. PP. PER IL TRIENNIO 2012-2014 E 
L'ELENCO ANNUALE ANNO 2012.  

 

 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 25/11/2011 . 
ADOZIONE  SCHEMA  DI  PROGRAMMA  TRIENNALE DELLE OO. PP. PER IL TRIENNIO 2012-2014 E 
L'ELENCO ANNUALE ANNO 2012.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


